PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область
Муниципальный район «Думиничский район»
Районное Собрание представителей муниципального района

«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
22.11.2019 г.                                                                                               №  57
	О внесении изменений в решение Районного Собрания представителей МР «Думиничский район» от 31.10.2017г. № 52 «О налоге на имущество физических лиц» (в ред.от 23.11.2018 № 86)

В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019г № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального района «Думиничский район» и в связи с передачей всеми поселениями, входящими в состав муниципального района «Думиничский район», полномочия по решению вопроса местного значения «установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения» муниципальному району «Думиничский район», Районное Собрание представителей муниципального района «Думиничский район» РЕШИЛО:

1. Внести в решение Районного Собрания представителей МР «Думиничский район» от 31.10.2017г. № 52 «О налоге на имущество физических лиц» (в ред.от 23.11.2018 № 86) (далее – решение) следующие изменения:

1.1. изложить абзац 8 пункта 3.1. решения  в следующей редакции:                 «- гаражи и машино-места - 0,3  процента, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в пункте 3.2. решения;»;
1.2. изложить абзац 9 пункта 3.1. решения  в следующей редакции:                 «- хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства, - 0,3 процента.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Думиничские Вести» и  подлежит опубликованию на официальном сайте www.zskaluga.ru, размещению на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» http://admduminichi.ru .
Глава муниципального района                                       В.А.Болотов
C:\Users\ПК\Desktop\налоги\имущество\решение изменения октябрь 2019.doc
PAGE